
2010-01-14

Växtskyddsåret 2009

Brunnby 13/1 2010

Peder Wærn och Magnus Sandström



2010-01-14

Snötäcke 2008-2009

Falun

0
10
20
30
40

Okt Nov Dec Jan Feb Mar

cm

Uppsala

0
10
20
30
40

Okt Nov Dec Jan Feb Mar

cm

Sala

0
10
20
30
40

Okt Nov Dec Jan Feb Mar

cm



2010-01-14

Temperatur 2008-2009
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Nederbörd 2008-2009
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Nederbörd och temperatur 2009
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Höstraps april 
Britehov 2009



2010-01-14 WDV, 2 maj 2009
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Litslena juni 2009



2010-01-14 Vetedvärgsjuka

höst vår sommar
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Fält med starka angrepp av vetedvärgsjuka 2009

• Mest i vete efter vete som bara stubbearbetats

• Enstaka fall efter korn, ärter och oljeväxter som 
stubbearbetats och där bestånden varit glesare

• Fältkanter
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Temperatur september

2008 2009
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Vårbekämpning av stritar 2010 ?
Speciell uppmärksamhet i områden där angrepp tidigare förekommit och 
framförallt i Mälardalen 

• fält med skörderester efter reducerad bearbetning 
• fält med symtom
• Tidigt utvecklade fält

• Tidpunkt
• Temperatursumman 50-60 daggrader = slutet av april
• Vetet är mottagligt fram till DC 31  =  början-mitten av maj

OBS
Vid ostadigt o. svalt väder under kritiska perioden sker ingen vårspridning.
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Bekämpning mot WDV
3 försök. L13-1040. 2007

68 (57-76)Decis 0,4 vid 50 Do + 70 Do

24 (0-57)Decis 0,4 vid 70 Do (2-3/5)

65 (54-67)Decis 0,4 vid 50 Do (24-26/4)

Effekt (%) WDV Behandling
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Index Stråknäckare DC 75, cirka 730
höstvetefält B,C,U,W, och X-län 1990-2009
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Vetets bladfläcksjuka, ff ärter fff höstvete – red bearbetning
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Höstvete fungicidförsök L15-1040 2009
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Höstvete referensförsök 2009, SVEA
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Brunnby, U-län
Olivin
FF vårraps
Skörd ob 7540 kg/ha
Svartpricksjuka bl 2. 5,2 %
LSD skörd 310 

Fransåker, B-län
Kranich
FF Havre
Skörd ob 7440 kg/ha
Vetets bladfläcksjuka bl 2. 0,1 %
ns

St Bärby, C län
Olivin
FF Korn
Skörd ob 7100 kg/ha
Svartpricksjuka bl 2. 2,1 %
Vetets bladfläcksjuka bl 2. 1,5 %
LSD skörd 250
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Strobilurinresistens i Europa

XXXXMicrodochium nivale
XXXXRamularia
XXXXSköldfläcksjuka

XXXXKornets bladfläcksjuka
XXXXXXXXXXXXDTR

XXXXBrunfläcksjuka
XXXXSvartpricksjuka
XXXXMjöldagg

G137RF129LG143A

Fallande resistensfaktorFallande resistensfaktorFallande resistensfaktorFallande resistensfaktor
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Dinaro 22 juni Skottsila
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Dinaro, Öland  1 juni 2009
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Bekämpningsstrategier vårkorn, två försök, 2009
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Korn referensförsök, 2009 SVEA
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FF Hvete
Skörd ob 4280 kg
Bladfläcksjuka bl 2  0,91 % ns
LSD skörd 360 kg ns

Brunnby U län
Tipple
FF Hvete
Skörd ob 3240 kg
Bladfläcksjuka bl 2  0,48 % ns
LSD skörd 620 kg ns
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Kornets bladflKornets bladflKornets bladflKornets bladflääääcksjuka resistens mot strobilurinercksjuka resistens mot strobilurinercksjuka resistens mot strobilurinercksjuka resistens mot strobiluriner    ---- 2009200920092009
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Skadegörarutveckling havre 2009
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Vårraps Ritz
(22 juni)
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Känslighet rapsbaggar insekticider 100 % dos
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Känslighet rapsbaggar insekticider 100 % dos
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Västmanland
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Uppland

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

19
79

19
80

19
81

19
82

19
83

19
84

19
85

19
86

19
87

19
88

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

 0 %
 1-20 %

 21-40 %
 41-100 %

Andel fält
(%)

Angrepp:



2010-01-14

Svampbekämpning i vårraps vid full blomning DC 65.
L 15-8040,  2009.

2 340Obehandlat

304Angrepp % i 
obehandlat

140LSD

+2603825Cantus 0,25
+2305888Cantus 0,5
+130313Amistar 0,5
+1201375Amistar 1,0

3 försök 
(1 Svea och 2 ÖSF)EnköpingVästeråsBehandling

Skörd kg/ha
Bomullsmögel
bekämpningseffekt %
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Klumprotsjuka vårraps aug 2009
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Sammanfattning V-året 2009
• Vetedvärgsjukan – oroväckande
• Bra verkan med sen behandling mot svartpricksjuka i höstvete
• Inga rostangrepp i vete norr om Mälaren
• Mycket gulrost i rågvetesorten Dinaro på vissa platser
• God lönsamhet för svampbehandling i korn med angrepp
• Bäst effekt med sen behandling mot rost i havre
• Mycket mjöldagg i rågvetesorten Fidelio
• Ovanligt starka angrepp av sädesbladlöss
• Förhållandevis svaga angrepp av jordloppor - undantag fanns
• Lokalt misstänkt resistens hos jordloppor mot pyretroider 
• Lokalt svag verkan av pyretroider mot baggar
• Sporadiskt starka angrepp av bomullsmögel och klumprotsjuka


